## Dominica quarta

retur inuisum et iam cepisset et ille fleus genibus per merita passionis christi orasset veniam. Genias inquit ad crucifixum: ut videam vtrum velis tibi pateam. **¶** Tunc ambro ante figuram ligui crucifixi essent, et Iohannes inter rogaret an sibi tale donum gratum esset, inclinavit se ligum caput: et ambro ad deum sunt conversi. **¶** Tertio rōe sc̄. **¶** Triplex exemplum. **¶** Primum paganorum. Cum esset Diogenes mire opinionis in populo: quidam dixit ei. **¶** Misisti dicit mala de te. **¶** Respondit. **¶** Non ti curat. **¶** Porro sapientiam ab his pietibus seruis. **¶** Verbum gratiosum. **¶** Secundum exemplum sanctorum. De Scephāo qui dixit. **¶** Ecce video celos apertos. **¶** Dicit ne fatuas illis hoc peccatum. **¶** Lucia. **¶** Caterina martyr. **¶** Agata quid fecisse d vestris iniurijs? **¶** Ecce deus pro illis oramus ut illis pareat. **¶** Et in o Maria cū videbas filium tuum male tractari, latus aperiri, tamen patres exorabas ut eis parceret. **¶** Tertium exemplum est Iesu xpi, qui in tormentis positus: dixit patri Luc. 23. **¶** Pater ignosce illis. **¶** Super quo Bernardus super Latio. **¶** Sermone. 63. **¶** Flagellis cecus. spinis coronatus. clavis perfossus. opprobrijs saturatus. patibulo affixus. Immo mori tū omni doloris dixit. **¶** Pater ignosce illis: quia nesciunt quid faciunt. **¶** Pater amantissime: pro benignissime. **¶** Ubi dicit Hieronymus

super Naum propheta: quod verbum suavitatem efficaciter in aures iudeorum. **¶** Et circa 3000. iudeorum audito hoc verbo ad christum sunt conversi. **¶** Tunc post tertia ratio. **¶** Quarto rōne sc̄. **¶** Unde tot flagella: de carestie, guetere, infirmitate: et alia quod plurima? **¶** Certe quia non est pax sed odia: que diuinā iram prouocant. **¶** Et tibi oīdo talis figura: que est beati Hieronimi. **¶** De quodā rege qui ciuitatem quandam edificauit proprijs sumptibus. **¶** Unde misit in ea rusticos et eos nobilitauit, faciens eos ciues: possessiones: et alia bona eis tribuens. **¶** Sciens ab eis partium: ut oīto non haberent contubernium: cū iunictis suis. **¶** Sed infra paucos dies fecerunt regi se tradimentum. **¶** Primum quia fidem regi fregerunt de omnibus non seruando. **¶** Secundum quia ipsam cum basilis expulerunt extra ciuitatem. **¶** Tertium quia ambassatores regis occiderunt. **¶** Quartum quia regiam indumentis suis nudauerunt. **¶** Quintum quia eius filias septem violauerunt. **¶** Sextum quia filius qui repugnare debebat diuiserunt ipsam in duas partes: et sic regi miserunt. **¶** Videns autem rex hoc: turbatus est valde: et capitaneus misit qui omnes occidit: quia nec gallus nec gallina ibi canabat. **¶** Morate verba. **¶** Moraliter. **¶** Ille rex est deus pater. **¶** Apoc. 3. **¶** Rex regum et dominus dominantium. **¶** Fecit ciuitatem. i. ecclesiam et fidem nostram. **¶** In ea posuit nos faciens:

nos cives per baptismum. Sed mali christiani faciunt regi sex tradimenta. Primum quod fide in baptismum frangant. Tenu ad capitulum: o christiane. Sacerdos in ingressu ecclesie dicit. Quid petis? Respondet compater: fidem. Et sacerdos. Quid tibi pstat? Respondet vitam eternam. Et sacerdos iterum replicat dicens. Abrenuncias satane? Respondet abrenuncio. Pratica: per oia peccata. Abrenuncio superbie. inuidie. ire. Et ubi factis o ho, Secundum: quod extra civitate: cum blasphemis efficiunt ipsum deum. Quot blasphemant. Quale castrum: vbi non vituperent nomen dei. Unde Pius papa ad Turcos. Confusa sunt oia et turbata. Blasphematur deus. nullus timor. nulla legum reverentia. Tertium: quod occiderunt ambassatores. id est predicatoris: qui hodie usque temporibus non audimur: sed potius fabule: canadeci. Apostolus. Ad fabulas convertemur. Quatum: quod reginam. id est ecclesiam militantiem nudaverunt. Preterea ecclesie quomodo hodie stat ecclesie? Boni pauperum et religiosorum: et convenientius vacant in cavalli. carni. De illo plato cardinali qui sex mille ducatos contempsit omni anno circa canes: et eos serviores. De dio: graue peccatum. Alia bona in comedendo. De pietate: nunc est nuda la meschina: Male stant alturia: oia desolata. Quintum: quod filias violauerunt.

id est dona spiritus. s. Inter quod preceptum est et timor de die. De quo ps. Initium sapientie est timor domini. Unde tot mala? R: non est timor dei ante oculos hominum. Sextum: quod filius qui regnare debebat diuisum in duas partes. De clero mei audite me. Diuiserunt in partem guelfam et partem gibellinam. De fides catholica: quod male tractatis. Ex hac diuisione omnia mala cunctant. De see x. Diuisum est cor eorum: nunc interibunt. Contra apostolus ad Ephe. 4. Una fides. vnum baptismum, vna ecclesia, vnus deus: A chi vna: o placenta, guelfo, gibellino. Clama. Alia la fede: vna Iesu christo: vna ei paradiso. Ex hac diuisione sequitur, destructiones civitatum. occisio hominum. Alii Pius papa responsum habuit a Turco. Quod non timebat christianos: quousque regnabat inter eos ho: verbum: guelfo et gibellino. Et cum diceret ei fil barões. Illustrissime princeps tota christianitas se contra vos mouet. Respondit vni ex illis. Apprehende fasciculum fagitarum et frange. Probauit: sed minime potuit. Iterum tentauit sed non potuit: Iste a me eas apprehendit a vna vna: et eas fregit. Sic faciam inquit de christianis a vno a vno eos frangam: quod non sunt vni. Pratica. Propter discordias ergo veniunt mala oia. De tentore pparate le brum: Et cito veniet dies: in quibus filius